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Ustala 3 wolnym ban£lu już obawiazuje. 
Rowa zwyżka csn tramwaju i faza.

Oznaki zbliżającej się burzy niemieckiej.
Bytom, 21. lipca.

(PAT.) OznaJa zbliżającej się burzy niemie dkiej na Górnym Śląsku mrożą się.

Niemcy dążą  do ne jtralfzapyi Śląska.
f»ytom, 2i. Lpęa.

(EE.) Wbdług intformacyi' ze źródeł kompe
tentnych obecnie ■wysiłki polityczne Niemiec w 
kierunku neiurahzacyi Górnego śląska nie wyda
ły dotychczas pożądanych rezultatów. Jednakże 
Niemcy w* dalszym ciągu wytrwale forsują swą 
kłeę. To stancwśjko' niemieckie jest dla Polski pu~

ważnem mieibezpieczenstwem. Niemcy dążą do 
neutjral zacyi całego terenu plebiscytowego (na- 
jvet 7 okręgiem leżącym' poza -nim), lecz zadowo
liliby' się nawet neutralizacyą na szereg lał ‘Okrę
gu przemysłowego, z tem żeby na tym terenie u- 
rzadzić później powtórnie plebiscyt.

.WIF.TH NIE USTAPL i jakoby Jcancetrz W  rth zamierzał ustąpić na wy-
Warszawa, 22. lipca. ' padek gdyby decyzja w sprawie Grónego Śląska 

(Telef.) (x) Według ostatnich inforrnacyi z nie wypadła korzystne dla Niemiec 
Berlina zaprzeczono tam oficyalnie Wiadomości,

Kcmisya międzysojusznicza żąda przyśpieszenia decŷ yL
Warszawa, 22. ‘bpea. 

fTeletf.) (x). Biuro Reutera dowiaduje się ze 
der urzędowych, że do angielskiego urzędu spraW 
zagraniczny ch wp}ynęl,0 żądanie p. Heralda Stuar
ta, przedstawiciela rządu ąhg eilsk ego w komisy 
sojuszniczej w  Opolu, streszczające się w tem, że 
pośród1 członków komisyi w Opolu panuj.e przeko
nanie, ż dalsza zwłoka w  uregulowaniu sprawy 
G. ślaska spowodować może wytworzenie s ę na 
G. Śląsku bardzo niebezpiecznego wrzenia.

Warszawa, 22. lipca.
(Tolei) (x). Koirrsya międzyscjuszniczh w di

polu domaga się powz ęcia przez mocarstwa sprzy 
m erzone najszybszej decyzy, i proponuje dokona 
nie natychmiastowego podziału Górnego Śląska 
między Polskę a <N'emcy, jako też obsadzenia ob
szaru tego bezzwłoczn e po decyzyi przez .regu
larne wojska poflske i niemieckie. Członkowie ko
misja alianck ej w Opolu są przekonań, że dopie
ro po uregulowaniu spray/y .przynależności G. 
Śląska kraj się uspokoi.

km f a p-HMtonuśB zwołani a R idy Najw. na koniec b. m.
Warszawa, 22. lipca.

(Telef.) (x) Według don osień z iFarjda, wczc 
raj w ministerstwie spraw zagranicznych ang. 
„charge danai-res" w:.. Paryżu wręczył Blriardowi 
odpowiedź rządu aiógielskiiego na notę Francyi, co 
do terminu zwołania Rady Najwyższej, kRząd an
gielski wypowiada w  nocie tej opinię, że niepoko
jące położenie wymagał Mjszybszego powzięcia 
dceyzyi1 w1 sprawie granicy. polsko-niemieckiej na 
Śląsku. C o do zwołania Pady Najwyższej dopiero 
w połowie sierpnia rząd angielski stwierdza, ze w 
tymi zarówkja Liciyd George jak i Jego

współpracownicy będą zajęci regulowaniem spra
wy irlandzkiej. Z tego powodu Anglia prc-si Pran- 
o.j:ę a ustalenie daty zwołania Rady Najwyższej 
między 27 a 31 lipca. Rząd- angielski proponuje 
zwołanie Rady 'Najwyższej do miejsccwości Bou- 
logne. Prawdicipoidbbne w  kcmleremcyi tej Lloyd 
George nie bodzie acz es tri czyi ze względni na 
sprawę irlandzką. W  Bcufcgne będą go zastępy1- 
wać Baifcur albo Ccrzcir.. Oświadczono praytem 
dziea.. ikarzrm, że przedmiotem obrad Radv Naj
wyższej będzie Jakże skrawa wysyłki posiłków ra 
Cktfał Śląsk,

ANGI ICY PORZUCAJĄ REZERWĘ.
Katowice, 21 %ca. 

(PAT.) Groźne sta owisko Niemców zmositOf 
Anglików do zaniechania swej dotychczasowej 
rezer wy. Pcmewdż Niemcy atakują coraz gwaL 
towniej, Anglicy uznali, że iest zagneżone bezpie
czeństwo ludności polskieę, a  tSkże ganiuizonów 
koalicyjnych i z tego powodu zdecydtowali się 'pa 
wydanie ostrych zarządzeń.

FRANCYA WYŚLE 10 TYSIĘCY WOJSKA.
Warszawa, 22. ipce.

(TeMei) (x). Z Paryża donoszą: W ikołaefi 
t zbliżonych do rządu oświadczają, że 1 czba fran- 

ouskch posiłków wojskowych, jakie mają być 
wysłane na G. Śląsk, będzie wynosiła około 10. ty
sięcy ludzi. Przetransportowanie tydh posłkówj 
potrwa około 3 tygodni i odbędzie się drogą kole
jową, a częśc ą drogą w (Liną na Gdańsk.

RZEKOME ŻĄDANIE POGOTOWIA CZLSIOETO
Warszawa, 22. lipca.

(Telef.) (x) Pisma berlińskie dom-oazą z Pragi, 
jakolby poseł frane. zakomunikował szefowi cze>. 
'sko-słowacki ego' sztabu generalntdgo żądanie Frafh 
cyi, abyv część wojsk czę?,fÓMSłowackich zostałi 
skonoerdroryana w  pogetewiu na pogranicza! 
Czech i Śląśka środkowego. Frameya dtorra ga się, 
aby wojska czeskie wkroczyły, na Slęuk śroldiko- 
w y o ile na, Śląsku tymi będą kupowane regular
ne wojska niemieckie czy  też nawet czyar 'zacye 
wojskowe z zamiarem wtargnięcia na Górny 
Śląsk.

' i

Sprawa g.-ś&ska êkomo wyła* 
czona z oijrld wiesbadsńs-cch.

Berlin, 21. lipca.
(§ FE.) Radia —  Rząd rienrfccki zaprzecz* 

wiadomoSpam parytskim1 jakoby w  czasie akła- 
dów wiesbadeńsildcb omawiane linię Lbtufchera. 
Ra*henau nto zgodzi się inigdy na takie rozwiązać 
nie sprawy, śląskiej,' Lc ueber zaś kategorycznie 
wyłączył kwestyę gór-ośląską z finansowych o- 
brad franausko-niemieckich.
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PŁONNE OBAWY.
Warszawa, 22. lipę a. 

(Telef.) (x) Dzisiejsze- pisma poranne, jak 
JCuryer Poranny" j, „Robotnik" wyrażają obawy, 
te niektóre czynniki •decydujące w Pryżu zdają

się zmierzać do przewlekania decyzyi w  ąjraiwie 
Górnego' Śląska. Jaik się W asz kotrespondćrtt do
wiaduje, obawy te są płonne, w  kolach politycz
nych francuskich togo rodzaju kombinacie są sta
nowczo zwalczane.

Rokowania o polsko-czeską umowę celną.
v Praga, 21. lipca.

(PAT). Dzienniki dowiadują się, że minister 
handlu Hotovec, baw ący  w Warszawie, powróci 
do Prag w  piątek. Ze względu na wprowadzenie 
w  Fol-sce wolnego handlu, toczyć się będą w  War 
sza wie rokowania głównie -w sprawie zawarcia u-

miowy celnej. P o  po w róć e czeskiej korrrsyi handi.
z  Warszawy, odbędz e się w  Pradze natychmiast 
konferencya interesentów', poczem ẑ araz wyjedzie 
do Polski misya ponownie, cafem nawiązana kon 
kretnych stosunków handlowych..

®GT£P!ENIE STANOWISKA „TRIBUNY“ .
Praga, 21. lipca. 

't§ EE.) Radio. —  Rada urzędowa Czechosłol-

„Tribuny". Pogląd „Tribuny1' :rta Polskę jest w y 
razem ćpinii znikomej garstki społeczeństwa cze
skilego, gdyż o-lbrzymia jego większotść pragnie

(irackiej Republiki potępia antypolskie wystąpienie 1 żyć z Polską w  najlepszej zgodzie.

POMOC UDZIELONA POLSCE W WALCE 
_ : _ Z EPIDEMIA-

” Warszawa, 21. lipoat
(PAT.) Ligą Nalrodów dostarczyła Pojisce za 

jKSTednietwem dr. Whits‘a i komisarzy epidemi
cznych za sumę 561,0(10.000 mk,,- 250 kompletów 
łóżek dla 50 szpitali, 36 samochodów sanitarnych 
| ciężarowych wraz z częściami zapasowemu o- 
ikoło' 20 wagonów żywności' dia stacyi ucbcidź-

ców, 500 kg. kamfdry, 200 kg. chłr&ny, 10 kg. sak- 
warsanu, 12 wagonów trykotaży, po kilka tysię
cy kompletów odzieży, obuwia, prześcieradeł, ko
szul, 12 mikroskopów etc.

Obecnie Liga Narodów postanowiła wydat
kować Polsce 2131,000.000 mk. na łaźnie, szpitale 
i# zakłady desinóekcyjne, poza tfcm przyobieca
nych jesit jeszcze 594,000.000 mk..

Rosy a nie mobilizuje się.
Praga, 21. liipca. 

(PAT.) KierćWTiiik rosyjskiej misyi handlowej 
|4óstóveniko diemenluje wiadomość zamieszczoną 
W jednymi z dzi-siłmków, jakoby Rosya rozpoczy

nała ptenawną mobilizacyę. W  rzeczywistości — 
powiada on —  Rosya kontynuuje tylko demofrili- 
zacyę armii. Również nieprawdziwą jest wiado
mość o rewoltach chłopskich w' Moskwie.

WARUNKI UD2IELEWTA POMOCY MIEDZY.
NARODOWEJ ROSYtl.

Praga, 21. lipca.
(PAT). Cała prasa czeska dyskutuje nad tele

gramem iskrowym, wysłanym przez Gorkiego do 
prezydenta Massaryka. w  którym domaga s ę po
m ocy ‘dla Rosyi. Prawie wszystkie dzienniki są w 
temi zgodnie, że Rosyi należy korrecznie przyjść 
z  pomocą. „Trbuna" jednakowoż zauważa m ę- 
dzy innemi, że najlepszym środkiem :pomocy dla 
Rosyi byłoby’, guyby rząd sowieek ustąpił do 
browolnie. GorLj pow uen  w  pierwszym rzędzie 
«ątn zwrócić się do Trock ego i Lenina z prośbą,

aby się usunęli. ,,Narodn L !sty“  przedrukowują 
warunki pomocy nf ędzynaróćowej dla Rosyi, ja
kie pojąw ły się w  wychodzącym w Pradze orga
nie rosyjskm „Obszczeje D el o". Warunki te 
brzmią następująco: 1) Natychmiastowa demob.- 
Lzacya armii czerwonej, a zatrzyman e jedynie 
ml cyi miejscowej, 2) wprowadzenie politycz
nych swobód, a przedewszystkiem swobody pra
sy i osobistej nietykalności, 3) natychmiastowe roz 
ip sanis wyborów do konstytuanty, 4) zezwolenie 
na powrót do ojczyzny wszystkim rosyjskim u- 
chodźcom.

Rywalizacya kapitałów ang. i niem w Rosy?.
W atszawa, 21. lipcat,

(5 EE.) Radio. — Na terenie Rcisyi sow ockiej 
Odbywa się obecnie szalona rywalizacya kapita
łów : angielskiego i niemtedkiego. Sti-nnes uzyskał 
cały szereg kctocesyi i (przygotowuje s:ę do eks: 
ploatacyi bogactw' rosyjskich na 'wielką -skalę. —

Anglicy nie zddłali w  talem stopniu zamteresp- 
wać sobą rządu sowiecJrieiza, iak się ta -udało 
Niemcom. W łochy starają się również -o koncesye 
w Rosyi. W ten spcsób rząd włoski znalazłby le
karstwa na bezrobocie we własnym kraju.

Narady nad traktatem mem-amerykanskSm.
Berlin, 21. liipca. .wie traktatu poMiowt-go amerykałń&kdhnietme-

(5 EE.) Z Waszyngtonu) donoszą urzędowo, że 
ęr Berlinie odbyły się urzędowe narady w spra-

ckiego.

RZEKOME ZAMYSŁY MONARCHISTÓW WĘG.
Praga, 21. lipca-.

(PAT). Dzienniki czesk e zajmują się znowu 
przekornym pfanem przywrócenia Habsburgów na 
tron węg. Wedle doniesień z Budapesztu, mają 
Berćhtold i węgiersk' mińster finansów poperać 
«ao*ysły monarchistów. Monarchiści węgierscy

pracują energicznie nad tem, aby umożłiwc eks- 
cesarzowi Karol-owi powrót do Budapesztu. Rów
nocześnie z tem, mieliby na tron bawarski wrócić 
Wittcilsbachow e, a potem miałby nastąpić prze
wrót monarch styczny w  Austryi. Po dokonanw 
przewrotu Ba wary a, Austrya i W ęgry zawarłyby 
z sobą sojusz państw katolickich.

Wiadomość? telegraficzne
'(Tfef.) (x). Ministerstwo robót publicznych

zażądało -od ministeryum skarbu wydzielenia u- 
rzędu elektryfikacyjnego, celem włączenia tego 
■urzędu do zakresu sw ojej fcompetencyi.

(Talcf.) (x) Na m ejsce p. PrzanOwskiego m a. 
nowany został wojewodą wołyńskim p, Tad. La
da, który objął już urzędowanie,

(Telef.) (x) Do Warszawy przybył p. Jan 
Grochowalski, kierownik m śyi, którą wysłał rząd 
brazylijski dla -raswiązaniia stosunków’ gospodar
czych państw europejskich.

(Telef.) (x) W związku z  zą wiar ciem koiywćał 
cy-l liastdlowej polsko-rumuńskiej odbędz e się 1. 
sierpnia w  Bukareszcie konferencya przedstawi
cieli ministerstw kole żelaznych polskiego rumuń 
Sikiego. w sprawie znńamy Ł uzupełnema konwen- 
cyi kolejowej % dnia 24. listopada 1919 r.

(Telef.) (x) Wczoraj wybuchł strajk pracW - 
•ników gazolwni miejskiej1 w  Warszawie. Przed ty 
godniem nctbctnicy c i zażądali podwyżki 60— 70 
proc. Z powodu niezaspokojenia ich żądań rozpo
czął 'Się strajk. Pertraktacye o‘ przerwanie straj
ku są w tiotku.

(PAT). Havas. Dzisiaj popołu^ttiu H Oyj Geor> 
ge przedłoży Va!erze decydujące propozycye w 
sprawie uregulowania kwesty irlanctzk ej.

(PAT.) RePter. —  Oba^ka płac w  Angbl — 
Górnicy zgodzili s:ę na zniżenie płac o dwa szy< 
hngi dziennie począwszy od 4. sierpnia ibr.

Ze spraw ruskich.
Lwów], 22. lipca.

O LOSY MAŁOPOLSKI WSCHODNIEJ.

W  sferach politycznych ruskich panuje przekft 
nanie, źc ,0 rozstrzygnięciu przez ententę sprawy 
Małopolski Wschodniej, po myśh rządiowych aispi* 
racyi połskichi, niema mowy. Prasa ruska twier* 
dzi, że rząd poliski liczy się z tą ewentualnością i 
wobec tego stara się zjednać' dla1 siebie ludność 
ruską Małopolski wschodniej, a  z dirugie  ̂ strofy 
osłabić ustępstwami protektorat czeski nad Rusb 
nami przed aieopagiem ententy.

„Wpered“ twierdzi, że rząd: polski nie c-gią- 
dając się na to cc myślą i robią sfery zakordiomok 
wie, postanowił sam na własną rękę rozstrzygną#* 
sprawę Galicy i wschodniej, wychodząc z tego za
łożenia że jest to sprawa domowa:, polska, nie dą 
jąca precedensu do jakichś dalszych pertraktacji 
na arenie międzynarodowej. W  tym kierunku czy 
niii pierwsze kroki \vSchodnic-galicyjscy posło
wie i na podstawie ich elaboratu, Gaiicya wschiod 
nia miałaby otrzymać nieokreśloną jeszcze bliżej 
autonomię. Projekt ten, który rozpatruje obecnie 
specyalnie wjtórana subkomisya sejmowa, ma 
dwie koncepcyt: Na podstawce pierwszejl nastą
piłoby rozszerzenie kompetiencyi lokalnych władz 
samorządotwych w Małopołscc wschodniej z ił« 
względnieniem odrębności języka, religij j kultury 
ludności tego terytoryum. Druga, dalej idąca kon- 
cepeya, przewiduje zupełne Wydzielenie woje
wództw Małopolski wschodniej w  odrębną admi
nistracyjną jednostkęi, z  ministrem dla Małopolski 
wschodniej na czele. Minister ten, odpowiadałby 
przed sejmem Małopolski wśchedniej z  siedzib5{ 
we Lwowie, sejmem bardzo szerokiej korapefcen 
cyii a byłby zależny od raidy ministrów polskich. 
Pismo to twierdzi stancwczo, że Rustnj nic pójdą 
na żadne ustępstwa, bo pierwszym ich ideałem od 
którego nie odstąpią, jest idea zjednoczenia 
wszystkich ziem' ukraińskich..

NOWY DOKUMENT.
Prasa ruska cytuje pismd „The Natfenal 

W otdl“ Fitsburg z 24 czerwca 1921 wi sprawie 
emigracyś dc. Stanów Zjednoczonych ludności z 
Małopolski wschodniej. Pismo to określając liczbę 
emigrantów! z Polski na 20.019, a z Ga-rcyi wschód 
niej osobno, na 5781, dodaje, do niego takie urzę
dowe rzekomo wyjaśnienie: Na podMawie umowy 
w St. Germani, Aitstrya zrzekła się Galicyr wschc 
dniej, która dotychczas, nić zestala przyłączona 
dc żadnego państwa a i, wschodnia granica Pol® 
ski nie została oznaczoną, dlatego liczbę eingran 
tów z Galicyi wsch:dniej na r. 1921/22 ranac*>
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- MĘCZŁNoffiK, NA' WOLNOŚCI.
* B. radca srftw,t w Brzeżaitacto p. Maślak 

' pzarc?>w) któremu odbyła. się niedawno rtóprawa 
O gwałt jjabłsrczsny i znęoaatie się nad iudn ością 
j»śsic* i  zateóczyte się wyrokiem pof rpśaśęcym, 
został już arteskawiotty i Ada 15 bm. wypuszczo
ny <na wbfoaSc Prrec*w towarzyszowi' jego b. po 
SJowi StarwSarror*, Bwet nie Fćzpśseno j odprawy
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, A 0  DOLARY AJraRYKA.t5RIE.
„Wipcretf* afekuśe prof. Boberskiego i B. posła 

CCS *skie®p, którzy wyjechał11 do Ameryki dla 
efceraute ftw cterszów agi. acyjnycft, wysyłanych na 
ręat dra Saiga-lew cza we Wte-dtru. 'Psrtjo tó 
łwaą&atjamga. raAbotô ków ruskich, ażeby na ich rę- 
Et Jtbc sklwfl?*y żądny oh piearędzy,

.. ą
V A CO TO ZA POSOLSTW O?

.. T?li! sjwe®s d o -osi że poselstwo ufcnsftńśkfe w* 
WSddata, atskmćrmięt taksę za wydane raszocr- 
ffymr awgrarścziyyeb, pal kwoA- 750 kor. a-ustr. Oe- 
ia-aa rzecz, co tsc za poselstwo i z jakiej Ukrainy, 

„UKRAIŃSKA MYŚL“ .
Po3 takim tytułem ma wychodzić w Krako-

iwfe, tys«kfk ,pNski, poświęoony prawom ukra-..........WSKprił

RUMUNI ZAMYKAJ A RUSFNÓW.
Z ofcaayii śj-ubu riMYUńifciegcf następcy tronu, 

przyobiecał minister Popowicz wyhodować dla 
nieco asumk łowiecki w' Putnie1. Zwołano więc 
jn-jrady .nuskfcłi •tbwwnfeystw w . Czerny w cach, 
I f t »  re *<tłra6w% s w g »  w spótedzi-alu, ze wzglę
du. na przeładowania iafetch doznają -Ruś£& od 
taauda rmmsóskieigo. Zp tei roewiązaJy władze r.uj 
WtSflfsJeie Wwaflfsyis‘w »  stMde.inck1© .Stłtrz“ , które 
*rerw.sB(* zaprotestowało, a SJecfedu członków' tę
ga towarzystwa aresztowano.

, ■
KONKURS NA ZAGADKĘ.

„S&dnyj KrajV donosi, że ogłosi wkrótce kem- 
feta* flk zagdkę na temat: „Za czyje. fnnriusre w y 
,lve  się imięzwkłe11 pismo 'tradeiwe „Ukraiński 
Wastayk". Nagroda- ma' być wypłacona, albo w 
(tamtych koronach aasfcr., lub w walucie czeskiej 
afco nśemśeclflaj. O dehy doszło1 doi rozwiązania 
iW zagadki, to. njożaaby z nśegd dowiedzieć się 
fcfetaWłry eh rzeczy.

« ft !F S Ł ^ E
f-CKARZ CPORÓB SKÓRNYCH 1 WENERYCZiffiCH

D i .  F s i r a J e i y k  S 4 a h l
Koralnłcka 8 (od pi. Akademickiego), od 9—10 i 2—5.

W

Ustawa o woinym handlu weszła już w życie.
WJ»r«»w», 22. ^dca. 

(Telel.) | i )  Wczorai ukazał się numer 63 
Dziennika PzecŁypdspofetyi P^tskiej, zai-

w5erafocy xmęd’zy  innymi sektową ustawę o  wół-t 
uym u mc. j zlemiopiói^aai  ̂ która w ten ćtrusjftj 
stasa się pn , u tu cnę, ‘

:as

mas

engńelwkie, «rk>pc«*, holenderskie oraz mydle toalełow*-.
włacmego wyrobu — poleca 4 '8

DofffamntHłu A T  I S A  b e  ó w , ul. HcHcka I. ł i .  
ruFjUlSCl JU f a b D n  Kraków, Szceepaftska 1. 7.

Zosfa Ł ara.!
Lwów

Lorenz B orjl
ztrręczem

Caerniowce
579

SpecywKani chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Wilhsłm LAUTER "tTEIN

powrócił I ordynuje Lwów, Sykstuska 37. 537

bistut  (u m  m i u K i  wnsran m r a  
D r . J U L I U S Z  D R A H

o rd . od  2 —5 .
L w ó w *  u l .  S y k s t u s K a  1. 5 6 . isg

Krem ogórtowy i Mleko z ogórków
poleca dła usnnl ĉi. plam i wągrów M łopolskie 

Laboratoryam cłiemiczio-kosmetycrne
M*ra LESZKA SLSOOWiKIEGO

k w tw , H 't «  3aorpi &’« .  268
(Gwarantowano tytko z firmą łdra Leszka Śladowskiego).

odwyżka cen tramwaju, światła i razu.
P(rsio4zenie Rady miejskiej.

Nonrj azkknek i| % . —  Taryfa za *®ię, Światło i gaz. _  Protest pczecłwi jłOdwy^ęe c@a wę
gla. —  Spc-awa trzedego teatru n*e.„Jatn ,f,a,

R. Wiyel refer^wai s,pi«wę potdBytSsti oiplal 
zai gaz, które p . iw y iszm o  z  ht na 22 mik. za ł 
nr3 dt> TKwireUenia j  opału, a z 12 na' 13 mk. tiłą 
monrów.

Lwówj, 22. E&oil 
(mg'') Wczoraj&ze pasiedzerię Rady miejskiej 

mtato fcoieatro aż trzech pi zcwodatiozących: wice* 
pi&z, dr. Citfamtarza. wtcep ez. Otiika | wice- 
prez. dr.

Na wujo-, j  k r. dr. \¥ertszczyińsfcifc®a prono- 
dt«u'wfioi.|y itnien em  kormsyi maffei, kooptowano do 
Rady roieBskfej w miersce śp. da. Rotdakiewicza 
dr. Maryjna Boziewicza, dyrektora Batacy hipo- 
tecznegd j przydi* *eŁs u go do  sckcyi ikiansowei 
i ty eh konmsyi, w któri d i  pracował śp. Rodakis- 
wfez.

W  otvs! referatu wfceprez. dr. SteVa. który 
przedłożył wnioski konrisyi elek* yczniei powzię
te w  porozumieniu z przewoofi*częcymi, wszyst- 
ikłcb khibów, .piud-wyższonio W nashandący sposób 
cewnik Miejskich Nakładów Ełektryczusych: cent 
pr-B żu do oświttilawia mieszlkań podn >SrO®o z  23 
na 32 mk. za 1 kilowateodziilnę, dla lokalów zaroić 
kowych, sklepów C re^tamracyi z 40 na 60 mk., dfo 
kin z 50 nał 80, d «  cetóv. pr^amysiirwytł, z  15 na 
20. -Opłatę za mierniki podwojono. Cenę bifetir 
trainw ajoweigo podtsietsioffiio z 10 na 15 xnk., z  prae 
siadaniem a 12 na- 20, pora*mteeó 5 wojskowego z 
6 na 10, z dworca z 15 na 20, kautnohrcTO z 1<5 na 
25, abonament miosięcmy rełnr z  800 na. 1000, z  
dwufazową jazdą z  300 ma 450, szkcbłj i  70 na 
MMI, wzęickrcz'-’  z 150 na 200.

R. dr 'Wereszczyńs^* •xiczysEa>. rłwó-jcyę ztóó 
roiw$sJdubów, którą óedawnyśkwe przyjęte :

Rada nrieiska stwiendea. że zh., t w^sóka- ce
na węgta- jest .ęedeę z glówaydt prz) czym droży
zny w państwie a> dalsza zatr,icfa.<ma podwyżka 
ceny węgls’ spWbdpje tuetyiko wzrest tniez.no- 
śnjcli jaż 'stosuafifów drotżyźnianjrcb. lecz zarazem 
k-umpłethj zas+oi w życiu -jospodarczem l  korou- 
-nainem. Rada m. 'Ptirt ssinje wdec' jak i»jene<,gxz- 
roej przeciw wisze&hn dałspym podwyżkom1 cen

Sprawa trzecie^ c  teafeił, maj iktóry ma gnaką 
wydzierżawić gmach Co-tiaSsetani (żermapów, by
ła przcimtotem dłttgiej i ożywipre. dystusrd, lect 
nie zestala jeszcze definitywnie rozstrzygi ięia, 
R. Scł* “ łder imi-uiiem kom-syj, êartratnê  przed- 
ttawil warunki, na jakie® Beata ma bHć wridzaterżł 
wiosay . Miaaowicie gnana b©tu.ie a łacić wUj&td- 
ciekrar 20 pnoc. dochodju brmtó S poezysai atłaptai. 
cye, ktróae staną się wlasrcScią TieaanKi^K, W  
-r^zie gdyby przedstawienia nie odbywały isśę % 
winy gnuay,, 'ą^ann jest ona1 pfecić afefienmą 
1G.00C nic. Gmach ma być T^dzSeriarTCojr nęt 
czas od 16 sierpmai 1021 r. dio 15 Bt-arpena 1023 r. 
Ppifticszczotea w  mim będzie mpeiofka j faisst. At 
dap acye będą grjtofwf dió 8 tygodni Widownia 
Gflk>sse®im I;’czy  .120.6 miiej&c, które ębijczoj j( n i  
150 000 mk. idzemmie dochodul brnftn, a nóesłęczf-, 
me 4 500.000, w  razie zalęcia 2!3 miejsc.
. W  dysjkusyi, wystąpiłó kilki. m w Ców , zwal* 
czatacych- .nsiojekf: wyśdzia żrT.ńenia gmadic, a łd 
rr. Rawski, Hauswali i Sotupper, R,6,uascEO(no, żą  
trzeci ieatr zmniejszy freficwencyę pubftemoScf 
da W id łw go Teatru, że dósięp dd Gdosscwr icsl 
fatafciy, że ejrentdca -pnnieszczegta w  tym gmaefen 
se; dcie d-u r azfiooto padkasamej muzy. pras seece®' 
mnych zarzutów, R IiaisWaló zrrwWż: t  te  wy-. 
naijurgfc nowy teatr rależy awięfcss!yć pirsocaldi ait 
tystyczmo'. Wnipsek r. Matakiewścza o  ipevsrJMii 
procent mtejscf1 ziiŻouydi <Sa prao Wfflikió  ̂ urny 
slowyd? i fizycznych odesłano da kamisyi R, A* 
leksandrówiczównia przeitwwała za wydzierża
wieniem- teatru, mjdto zabierali głos rr. Tłndke1 I 
WłódzimiTski. 1

Z pówodu braJro leomipletitf wfceprez. dr. Stahl 
ddbnczył dyiskrrsyę do soboty mai goda. ‘P wlecz.

K o n t e r c n c y a  w a lu t o w a ,
Środki | półśrodki. — Te«Vya I prdktyka.

lw ów , 22. l?Pca.
(§) Ciąg dalszy odroczonej onegdaj kanfereai- 

cyi witiutowei odbył się wczoraj przy większym 
jeszcze kompłecre, niż pierwsz3'm razem Przybyli 
na nią posłowe dr. KoŁłscłier. dr. LWv*wste)n. 
Abrahamowicz, dr. Adam } ar JHamand. Przewód 
niczj ł w daisźym ciągu wiceprra. Izby r. 
WtnNra

Jako pierwszy zabrał głos r Wolski repnezen 
tant przemysłu naftowego. Przemawia w przeko
naniu, że «  e zaszkodzS takżę obra-dom 

głos chtopskreęa nozumu.
Sprawa waluty jest tak skomplikowana, że od
dzielnie od innych- spraw ekonomicznych trakto
wać się nie da.

W  młarę komso&facyi państw^ ma1 l £ spada. 
Mais; być tego jrkaś soecy  tna przycz) a®. "Waluta 
nasza dtateg-o tak soada

bo nie motany wtaboy wtagóle.
Na naszej ma ret bowiem zaiaftbłe s ę  napis, żc za 
łrfet markowy zapłaci pąństWp k ;edyś to cn rrra srę 
spodoba.

— juruzgocząCa klrytyL* etaitycsL. (
Nasza ma ka. to rzecz bez wMoSc*

■i to jest jesiJia .przyczyna. To, że ta marka, spada 
st^e, to jest tylko skutkiem wyżej wzmiankowa
nego faktu.
Co wlaścłWi« wpłynęło K a U  t e  ntew3'4atao do
tychczas wfatuty pnlsldej. że i ł ?  pusarazjono w  o- 

tó^g zl-urego polskiego?
Wpływa na to jakaś dziwna chwiejność. Zajnón--©. 
no- około 30C ;000 maszynek penof. Negrasza do o- 
pieczętowama, które obecnie rdzewieją na skła
dzie. Drukcwrno 7 mflenów jakichiś framoów, 
sfcna-di iono • nieiuaw-no wydrukowane już „złote 
.pdisk ie“ , tymczasem niedawno minister finansów 
oiświadczył, że wogole t !e ma zamiaru wymiany 
waluty AR nie o n:zki kurs mank idzie, ale o  to, 

że św ał ortj trać) aawfahle do marki1 pogsfctej.
Za granicą mamy opinię banlcmtów, którym' nie je 
stęśmy. Dużo gorszem nasrępstwem jest

ciągła chwiejność, 1
która imiemcżfwia węzełki handel, uniemtżłiwile 
wszefkie ustalenie płac robotniczych i urzędu* 
czych. Dlatego test -zeczę tiidzhędna
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aa  polec* Js ministerstwa skartri.
prze*z nasiciemntetezel ińdywSdua, którym poleco-

awftrz-s^-) wHtaty-
N-ateżałoby -wycofać obecnie murki przez- ustemtplo 
rwane, co przedewszystldiem utnożlWi -wydosta
nie wszjrsrkicłi okrytych za: granicą, i w  skrzyniach 
cfcfopskidi mauik. oraz

wyfapaoie łalsyt!L<*t6|w1,
Akwca porusza stworzenie \

i , walały efespfflrtowfej
\ zwraca uwagę, że apel posłów do społeczeństwa 
,o spełnianie swoich obowiązków raczej natężało 
stosować do rządu, który się miesza do nie 
swo ch rzeczy, a przędewszysdoeiD - ,

do własności: prywatnej 
lamiaśt dać imcyatywę sanacyi stosunków.

P. Gałuszka tw erdzł, że 
' spadek waluty jest skatkfem, a nie powodem. 
Żyjemy wśród: haniebnych stosunków. Trzeba 
było stworzyć
jak ifc_3iiiie§sz.y apWał iffóęddaczy z wajnrfkjszy mi 

w y^ttem r.
Stworzono aparat me dołężoy, patrzący na ówiat 
oczyma1 rosyjskiego czyrLcwmiva. Chciano cały 
świat zakuć w ustawy, zamiast życie gospodarcze 
pozostawić imteyaty wie prywatne:. Mając do .wy
borni między, :

oor^rcwym sekwentrem a wolnym bardem 
egodzorto się na wydani^ ustaw, które zostały 
/świstkiem papieru, dającym indywiduom: z pod 
■ ciemnej gwiazdy pufe do łapownictwa i do robe- 
|Ttia inte: esów. Na łapownictwo jest jedeH tylko 
środek:

odborać jednostkom ma treść panoszenia ste,
& równocześnie odpłyną z urzędów wszystkie te 
Indywidua, które s;ę tam znalazły dte robienia ma
jątku.

OkganśzsĄc|yjai włath-, wę wszystkich dzfa$ach
wykazują trezwykłą gnorancyę. Ideą przewodnią 
wszystkich, zdaje się, ministrów jest idea, że minj- 
sterafwo skarbu jest

bezdenną studrią,
E którei mogą czerpać wszyscy' i wszystko. Do
szło do tego, że obywatele uważają pożyczkę 
wprost

za wyłudzę Jet 
^aha więc rada? Przede wszystkierp. pów iększe- 
Sie dochodów, ale au danina majątkowa, ani po
życzka przymusowa tych dochodos-; nam nie da'. 
Kto prz3 drwyc' spekulanta, który w przec;ągu 
raku zrobił na wg,tucie 50 milionów? Nie można na 
podażkj pośredn o zwalić całego ciężarni. Musimy 
s ą  starać
Mb starych podatków wydobywać jak ltojwiscej, 

a z nowymi być dość ostrożni. Pu-nkt ciężkości ca
łe# poKtykil finansowej

leży w rubryce wydatki 
-Musimy żądać od rrf nistra skarbu sk yŚ *ra , sze
regu -wydatków" może potrzebnych, alie nie ko
niecznych. Przedewszystkiem żądajmy

rejfakcyi mząiników j urzędów.
Na 'ostatiBiem zjeździe skautów wysłannik: mini
sterstwa, przedłożył kuratorowi Bobińskiemu 

prcjiekt upaft-Jtwowt^nlia sk^uiów* 
a iraiy delegat rzucił projekt stworzenia- w  każ- 
dem m'oście państrwoiwtej publicznej bibliotek, 
którą by potem rozszerzano na każdą gminę. W  
takich projektach i takich wydatkach' leży 

p®wód spadku waluty.
Mow ca omawia następnie budżet ministerstwa 

wojny, domagając się ścisłej kontroli ł oświetla 
gp^pódarkę Demobilu.

Koleje wązkotorowe marnują się w nieograniczo
nej ilości. Tu trzeba tej

wielkiej dyktatorskie} łndywidtaaftiości, 
hperter o  Sejm, któraby -we wszystkich tych spra 
•wheto zrobiła porządek. Honor państwa nie po
zwała) na to, byśmy naszą walrłę obniżali i wo
bec zagranicy 'bezustannie żebrali. Prawda Sejm 
ma taki rząd, na jaki zasługuje, ale dalibóg! spo
łeczeństwo zasługuje' na 'lepszy Sejm, aniżeli ten, 
ktróry ma obecnie. (Huczne oklaski).

Prof. dr. Raczyński za®nacza„ że u nas wła- 
«c iwie n o  istnieje -Waluta markowa, lecz 

wahita dolarowa 
dzięki bezustannym telegraficznym; awizorn roz
chodzącym się zaraz 30 razy dziennie po wsiach, 
wobec czego chłopi stosunkowo) zmieniają! kilka 
razy- dziennie cenę aTtytatów1 spożywczych. Za 
zracza, że  spadek matki został spowodo
wany rzekomo

na zakupywać dolary, choćby ,o 50 punktowi po
nad) k®rs dzieciny.

Jako przyczyny spadku marki uważa' między 
innemi -moWca również przytoczone przez po-przed 
niob mówców, przyczyny, jak nieróbstwo, biak 
równowagi budżetowej itd. : wytkjzuflb :

nfesMszność tych usprawłedlMteń. ! 
Blagą także jest jakoby reformal rolna albo o 
śmiofgodzinny dzień pracy były przeszkodą dla 
uregułowafrla waluty. Najgłówniejszą pizyczyną 
riizkiego, stanu ■ walmy jest wedte twierdzenia 
mówcy ogłaszanie przez prasę różnego noidzgju 
stWierdizsonych Wprawdzie „'panam" ii nadużyć, 
W  dalszym ciągu krj tykuje -pro®" wota ane przez 
uotyćhczasowych mówców środki, ® ó je  jednak 
wedle jego zdania nie- prowadzą do samacyj na
szej waluty i podaje od siebie Własne propozycye 

Pas. dr. Diamamd zwalcza propozycyę przed
mówcy, by Polska wypróbowała u siebie plan 
stworzenia banku wedie projektu hotenKjerskiego 
prof. Viesinga. Bez porutszen-a

fimdameiitałnycłi trudności gospodarczych. 
mczegó nie zrobimy. MoWca występuje przeciw 
(nadaniu pełnej swtobodly .gcsp&darstwu- od sam©- 
go  początkui państwa i tw ierdzi, że byłaby ona 
doprowadziła .

dó zup^bJego załamania gospodarczego. 
Wiartość naisze; nurki z?.leżną jest od naszego bi- 
lamsu haotdłowego i płatniczego a jedynym ratun
kiem dla niej jtót

zmuSejszesile dyspropóroyl 
w naiszemi gospodarstwie. Co do podatków nale
ży skonstatować, że 

Masze władze podatkowe ód rta-
i cenią podatków.

Tafeie instrukeye rządowe polecają' np. 1 ‘ 
pobratde od urzędników podatków od prze

kupstw. '
Red. Frylhig zwalcz? pogląd1 prez. Raczyń

skiego, kkoby bez prasy faktj"- łapownictwa n'e 
dochodziły do wiadomość' zagranicy. Przeciwnie, 
me tuszowanie jest dowodem, że prasa art: nie jest 
skorumpowaną, api nie jest zsyndykowaną.

Dyr. dr. KOmretoh domaga się od posła dra 
KoS schera wyjaśnienia, oc rząd w całej- tej spra
wie zrob'1?

Po przemówieniach pp. Eisensteina, sł- r. Gott- 
frieda i posła dra Kolischera konferencyę zam
knięto.

Postulaty nauczycielstwa 
ludowego.

Walne zgromadzenie lwowskiego oddziału 
Polsk. To w. Ped.

Lwów), 22. lipca. 
(n) Plrzy niezwykle licznym udziale nauczy

cielstwa ludowego odbyło się one;gdaj walne zgro 
madzenie lwowskiego oddziału Polskiego Towa
rzystwa Pedagogicznego

'Przewodniczący prezes u. M. Sicifński zdał 
sprawy z działalności, zarządu głównego za rok 
ubiegły, poczem dyr. p. Pieirzchała referował 
sprawcę postulatów nauczycielstwa szkół ,po- 
wszerhnych.t

Referent .stwierdził fatakie pcióżenie rn-ate- 
ryailne cgółu nauczycielstwa, którego pobory w  
porównahiu z zarobkami robotników nieukwalifi- 
kouianychi są wprost śmieszne. Podczas gdy ro
botnicy zarabiają dziś 20—30.000 marek mie
sięcznie i pobierają deputaty,, nauczyciel wyna
gradzany jesft od 4.000 dd 15.000 mk. (Głosy na: 
sali: „Proszę wskazać tego, co ma 15.000 mk.!) 
Gdy jednak śledzimy życie polityczne, widzimy 
że rząd popiera wyraźnie klasę fizycznie pracują
cą, a upośledza warstwy InteLilgencyi. Ten: wzgląd 
każe nam się skcnsofdoWać aby .wprowadzić pe
wne otrzeźwienie w  sferach rządzących a inteli- 
gemcyr przywrócić dawne prawa.

W  myśl wyW odćw referenta zgromadzenie 
uchwaliło jednogłośnie następujące rezoiucye: 

Członkowie od-dzialu liwtwskiegjc, Polskiego 
Towarzystwa- Ped,. zebrani na Wabieni izgromadze 
niu stwierdzają jednomyślnie, ze czynniki rządizą- 
ce państwem -nie czynią starań, aby zapoibedz 
upośledzeniu nauczycielstwa szkól powszechnych1,

którego płace nie wystarczają na najpieoWsze po
trzeby życiowe j nie pozostają wl żadnym stosun
ku do pracy: i wynagrcidzenla jakie pobierają niew 
ukwalifikawani: robotnicy dzienni.

Z  tego newodu wyrażają głębdkn! żal ; dcm: • 
gają się o,d Sejmu, aby:

Zapewnił nauczycielstwu egzystencyę i maż- 
n&ść skutecznej' pracy zarwoldowej;

alby Zapobiegł (burzeniu ładu i porządku -przez 
energiczne zwalczanie strajków -,njmejących Pań- 
sfWa i .-popychających je do ,zguby.

J>ałej w zyw a zgromadzanie Zarząd główny 
Tow. Ped. aby po-czypił starania u iwłądz miaro
dajnych, icielem przep®^5adizieniai tak#!chl zarzą
dzeń aiby umożliwić egzystenpyę nauczycielstwu 
przez bezwłoozn-e przyznanie jednorazowego za
siłku w  wysokości, 3-miesięcznej płacy wraz z 
■dodatdeamf na zakupno odzieży, bez  którejl liczne 
rzesze nauczycielstwa nie będą mogły z  a-o wy nr 
rokiem rozpocząć ozynności zawodowych.

Domagają się .podwyższenia dodatku drożyź- 
nianeg© ó  100 proc. od I lipca «ra< czas (ćrwaijące| 
drożyzny.

Ponieważ przyznany nauczytci^lstwu u sta ją  
rówttt-oważnńk za opał nie został dofądi wypfcDco- 
ny, domagamy ślę ,bezzwłocznej wypłau"1 tegoż.

Domagamy się usmażenia zaliczki odziezow©! 
udzielonej nauczycielstwu w  paźdzderniku 1920 r.

Walne zgromadzenie zaznacza, że t#Hęo Wzg3ą4 
na tnudnie: wareńki golspódarcze w  jakich si:ą 
znajduje Państwo, skłania je do postawaieria tak 
skromnych na obecne czasyi żądań. Zaznacayć 
jednak musi, że za -zwlekanie lub nie spełnienie tych 
skromnych żądań przez czynniki rządcjwe, czym 
odpowiedizialnym Zarząd główny.

_ W  dyiskutoyi zaierali głos pp. Siciński, Iwiń
ski, Świątkowski. Wojakowska, Ligięza, j Majew* 
ski. - , -

UzasailnfosłB nadzieje 
na zniżkę cen zboia,

Lwów, ?2 lipca.
Otrzymujemy następujące uwagi..
Dotychczasowe obliczenia wydajności z :emiv 

oraz stosunku, w  jakim do wy  ̂ ajności ziemi robiiR ( 
oddał zboże na targ, były zawsze fałszywe. Dani 
mały przykład. Gospodarstwo 10-morgowe za
siało 6 morgów zbożem (jest to normalny zasiew)
— wydajność była 400 kg. z morga, (przeciętną 
wydajność w  zeszłym roku) gospodarstwo ta 
n c  nie mogło oddać na targ, bo uzyskane 2400 kg. 
zboża zaledwo wystarczyły na zapotrzebowanie 
tego gosDodarstwa, tj. na nowy zasiew i w yżyw ’e 
nie rad z ńy z czeladzią. Jeśli na tern samem gospa 
darstwe produkeya się podn esle o 100 prc.,, ta 
prawic cała ta nadwyżka na targ przychodzi 
Przy wielkich obszarach, własne zapotrzebowania 
w stosunku do morga jest o wiele mniejsze i wy
nos : przeciętn-e z zasianeg0 morga 200—250 kg, 
zboża, wliczając już zanotrzebowania żywego im 
wentarza, większy obszar zatem, zawsze w  sto. 
sunku ac morga, V ęcej.daje na targ. Ze1 względu 
na w yż przytoczone okoliczności, gayby .prdSuk- 
oya w  tym roku wzrosła tylko o 25 iprc., na targu 
juz będz a przynajmniej 100 prc. więcej zboża, 
gdyby zaś produkeya była o 100 prc, to na targu 
byłoby 400—500 prc. więcej, niż w  zeszłym Toku. 
Jest zatem całkiem uzasadniona nadzieja, że sią 
w tym roku obejdziemy bez oocego zboża i; że sij 
ceny zn zą-

B. Kaintrek.

M E K R O I O G i J > .

Dnia 16, b. m. zmarła nagle wc Lwo
wie przeżywszy lat 56

"L3IWA £ TJTTgf-I^ERdW

I J O N  A S Z O  A
I  wdowa po bł. p. Wilhelmie Jonaszu
S  Radcy wyższego Sądu kraj. we Lwowie.
|  PogrzeŁ odbył się dnia 20. b. m. 
f  578 Synowie.
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K R O N I lfA .
Rener osai „Teatru M ałego":

Piątek, 22. 1'pta, o godz. ,7.30, „ureer gwar- 
dyi“ , Molnara. Zespól warszawski.

Sofbota, 23. lipca, o godz. 7.30, „Oficer gwar- 
dyi", Moinara. Zespól warszawski ■-

Niezwykły dzień. Niezwykły, świąteczny 
dzień obchodziliśmy wczoraj, Oto wczorajszy 
popołudniowy numer „Słowa Polskiego", wbrew 
swej ustalonej świetnej tradycyi opuścił prasę 
bez jednego choćby ataku, czy paszkwilu na 
przeciwników politycznych. W pierwszej chwili 
czytelnicy „ Słowa Polskiego" byli poważnie za
niepokojeni o zdrowie redaktorów tego pisma, 
powodując się słusznie znanym zabobonem który 
w takich wypadkach przewiduje, że „coś zde
chnie". Później dopiero sprawa się wyjaśniła. 
Oto przeglądając lepiej kronikę tego pisma, wy
czytali Czytelnicy, że p. Stunisław Maykowski 
w yjecbał na kilkutygodniowy odpoczynek waka
cyjny.

(k) Pokąsani przez wściekłe psy. Przed- 
wczoraj pokąsały wściekłe psy w Markowej, po
wiat fcłokorodccanw ł9-łetniego Tymka Hochola 
w Wftryłowie, powiat Brzozów, 8-letnią Urban, 
i w Przemyślu 7-letniego cdwarda Karasiewicza. 
Pokąsanych odwieziono do szpitala lwowskiego.

(—) Marija samobójcza. Zamieszkały w Pa- 
stolcadi miejskich 264etnl Wojciech Oriero, od1 
dłr^szegio czasu chory umysłowo, odebrał sobie 
"wczoraj żyd e przez powieszenie na drzewie w 
pobiizktoi wąwozie. Po komis >jneTrt oglądnięciu 
priejscu wypadku i po stwierdzeiru śm erci przez 
tokarasa dz^ekdcowego dra łłołodyńskiego, zwłoki 
odstaw'cno do Instytutu medycyny sądowej.

(—} Przez ctw*jte ckm. Min onej Mocy przez 
otwazte okno dostał się dotychczas nie wyśledzo
ny sprawca do nreszhatiia architekta Jana Softy- 
kiewicza i skradł rożne rzeczy, wartość.' 80.00C 
mk — Tej samej nocy, również przez otwarte 
okno. dostał się jakiś złodziej do mieszkania An
drzeja! Magyara, prcy ut Tarnowskiego 1. 80 i 
skradł gardeno-bę, pościel i b.etl znę, wartości 
40.000 mk.

(—) iPróśba o  nozwląZanie zagadki. Zamieszka 
ły  cłrwiowo u Markusa Weisse.ra przy ul. Źródla
nej 1. 67 we Lwowie kun ec ze Stanisławowa Her
man Engel powrócił przedwczoraj do Stanislawo- 
m ś i  dopiero tam- spostrzegł brak w swej walizie

monety zagranicznej, wartości 150.000 mk. Penie-1 W . P
waż wal -za była nienaruszona, a pieniądze, znirl ły 
bez śladu, przeto poszkodowany wczoraj zwrócił 
się do policyi z  prośbą o rozw ązatńe zagadki, kie
dy i gdzie pieniądze mogły zniknąć.

(—) Me udało się. Na płacu Krukowskim 
wczoraj z ławy nr. 33 skradł łan Wawreszyn poł- 
tord kg. słoniny i: począł z  łupem uciekać. Ponie
waż był pijany i nogi podczas ucieczki Juro nie do
pisały, więc złapano go, odebrano stor nę j  odda
no w  ręce połicyautu. Wawreszyna na1 razie 
zamknięsto w  aresztach,

obrońców wschodniej Małonołski cztery o- 
sady rolne, każida o obszarze 10 morgów' w  
CiJlplu, przyczyniając się do darowizny wspókńe 
z bratem swym p. Jackiem Adolfem Markiewi
czem kwotą 150.000 mk. na- zagospodarowanie. Za 
ten dar, świadczący dchtaic- o miłości Ojczyzn, i 
żyw' onej względem żołnierza polskiego wdzięcz
ności, składi O. O. Q. Lwów imieniem) obdarzo
nych jak najgorętsze podz^kowanie.

k o m u n i k a t y :
Z Teamu MaSegó. Jeszcze tylko trzy gościnnie 

występy zespołu warszawskiego w „Oficerze 
gwardył" Moferara, odbębą s 'ę  do soboty, 23. 'bm. 
na scenie Teatru Małego,. Wytworna gra p. Gry- 
l icz-Mie1 ewsfcie:, J. 1 -eszr./yńskiego i St. Stani
sławskiego jest na każdem ipi zedstawśenfu żyw o 
-oklaskiwana przez .tłumnie zgromadzoną publicz
ność, wdz ęczna za miłe spędzony wieczór w  atmo 
sferze istotnie artystycznych wrażeń. Toalety zaś 
p. Gryfic&-MiHewskieji budzą podziw i zachwyt.

Nadzwyczajne posiedzenie Rady miej
skiej odbędzie się w sobotę o godz 7 wiecz. 
Na porządku dziennym sprawa wydzierżawienia 
gmachu Colossejm na trzeci teatr.

Uroczyste rctedawnactwo odzmał* pĵ mCątko- 
wych obrońcom Lwowa Ma odcinku Zółk rwskie- 
Zamarstynów — odbędzie się 24 bm. o godz, 10 
przed południem, obok kościółka GO. Kapucynów 
w Zamarstynawre. Do udz ału w  uroczystości za
proszeni zostaft brygady er Mączyńsk', 'Komendant 
miasta J  prezydent Stahl, oraz dedegacye oficerów 
i organizacyii obywatelskich. W  czasie ruszy poto
wej przygrywać będz-e orkiestra 40 pp. Tegoż 
dnia- o godzinie 5 odbędzie się w)'eczór w Jkaliuo- 
rnuzyczny z odczytem i przedstawieniem amatOT- 
skiem, w budynku gir my Zamarstynów. Zb órica 
publiczna i dochód z przedstawień,i's wpłyną na 
fundusze rodzin po poległych i inwalidach Obrony 
Lwowa na odenku VII.

Lwowskie Tow. L^karsld®. Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie odbędzie się 22. bm. m 6 wie 
czorem w sal' Polikliniki, ul. Lindego. Porządek 
dz enny: Ważne sprawy adm nistiacyjme. W  ra
zie braku ustawowego kompletu następne Walne 
Zgromadzenie odbJędzie s:ę pół godziny później.

Dla inwalidów. Pan Maiyan Markiewicz, wl. 
dób!- Chlipie P. Mościska, ofiarował dfa iniwal Jów

e k o n o m i s t a . - r ,

K c rs a  g iia ld f  lw o w sk ie !.
Lwów, 21. IiHc*.

W f » M a
I. Altę^e baubsun x lącinit s w w n  kia.

tfwtL 
• ■f
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JULES de GASTYNE et GERARD BOURGEOIS

S Y N  N O C Y .
> POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA 

Otffliaczyła z frocosLiegc Zofia Lewaków ska.

(Ciąg dalszy).
Przed tą óstótą podejrzaną i przewrotną 

ŝtoll Ałvarez pełen pHjdz.iwiu i wydiawaił okrzy
ki z-ąchwyitu.

W  tym rotzdymddiniyni airidlriisoe z wyjsumtę- 
łą naprzód gębą, z iprzyimruiżcmemi bezczelnie 
oczym a. Tfefódy rr zipczn?i Ew-ę!

„T o  jej się udiaiło! Co za trantsformącyjny 
łąlenłt! —  pomyślał Teddy.

„Niema, co mów' ć, pysznie się raadaje na an- 
drusa! To już graniczy z genialnością“ ...

Z okiem przylepionemi do dziurki od klucza z 
naprężoną uwagą śledził Teddy ruchy obydwóch 
.osobstości.

Nie mógł jednak rozróżnić ich słów.
Przeczuwał tytko, że tu  znowu knuje s>ę iatóś 

aawiły dramat.
Wtem dojrzał, że wyszli z pokoju, a o,n nie 

'Wiedział oo począć, w  zamyśleń u spoglądał na 
kjpelusz, welony i perukę sfgnorin,y tRubinelli,. 
porzucone na łóżku w smętnym i ob,rzydiiwym 
pokoju notełowyim. '

Co zrobić, oy  obroni przyjaciela?
Jakie nowe .niebezpieczeństwo groziło Synowi 

N ocy? '
*

H iek  u jo izy ł Się -w czoło. ' ' . :

Błyskawicznie nałożył perukę, kapelusz, we
lony,, 'Płaszcz'-! przejrzał się -w Mchem, mętnem 
zwierciadle, zawjeszonem ponad kommkiem.

Zadowolony ze swego zmienionego wyglądu, 
wyszedł z pokoju lekkim krokiem, zbegł ze scho
dów, udał się do biura hotelowego, pustego w  td  
chwili- i upewnił się, że klucz z numeru 24-go \\u- 
s ał na swojem miejscu. ’

Spulcc^rie i dełTkafeme zdijął klucz i miaro
wo, n<ie śpiesząc ę poiszedl znowu ną górę, 
bez wahania otw orzył drziwf od pokoju, w  kt > 
rym c-hwłlę przedtem, Alvarez i Ewa spisko
wał; tąjem/aiczo.

TV.

— Szczęśliwa Jesteś córeczk o? dj^ pJ Mó- 
ręłios Ireny, siedząc ej przy fortepianie, zamy
ślana była a ręce jej w  bezwładnym i1 smut
nym ruchu zwisały wzdiłuż czaiła,.

Dziewczyna! pcdliiicl^la. g fcy ię  i spojrzała 
r,.a 'djica.

Książę de Yiflares ó d  kliku dlnil b 2irdizo się 
postanzail.

Surowe, jasine jego o d z w  św ieccy  (ńtzńi o- 
w ym  blaskiem, na' czode pom iędzy brwiami ry 
sawała1 S ie  głęboka bruzda.

Dokoła ust przebiegało nerwowe drgath.e 
i wogóle w  cadej jego postaci przejawi:®! s>ię 
kietpdkóji i rozgorączko/waihie.

'Pow tórzył zalpr^ftoiie, siląc s«ę ba uśmiech, 
i to wpłynęło uspctksijającd na1 córkę.

—  Ależ talk, oijicze, jestem szczęśliwa, od
parła Irena ad niedheenia.

—  Czyi bsr.ózo szczoślwui?
, CWjKywedirała tyWoo leMitm wzruszeniem 
irwob'/! i pod/rdeŝ eusiem rąk

Ojciec jednak n'ie dawał zd wu^graMą.
—  Zą dlwia! tygodiióe dzieweczko, 'będaue* 

m y ofoćhodMi twołie wesele.
..Za dw a fygodr':e  będziesz żbiną FatiarrK,.
„P ow iedz mi, że jesteś 'stzczęślfwa!“ .
Ireną wstała' od  fonteipiianu a podeszła de1 

ofrea, yedzącego przy  'kominku.
Pochyjffłai sję Pad nim, objęła! tku iszyję I 

unistarwSł® czoiło do pdcatak u .
Moreuos sp'dgl'ądiął m  nią ,z włżrąstajiącyni 

niepokojem.
— Dlaczego m; nie odpówiiadatsz dzeciuo^  

zapytali Jagodmie.
P o twairzy Ireny przemknął mefeNrł oFtoy 

uśmie-oh.
— A ły, o jcze < dparła izi vTraŚcwym sob e  

wdzięk em. dlaczego fak często zapytujesz 
mię, czy  jestem szazęśfiwa?

„C zyżbyś w iu w ątpił? M ałżeństwo to, 
które jest szew tem  Twcrch marzeń...

—  Ireno! przerwał ks"ążę. Oo ty m ów isz? 
Czyd ia myślę o  Sople, gdy idzie o tw oje szczę 
śde maleńka1 m oja?

„Maiłżeństwó to, które jest szazytetr m >  
i ±  marzeń, jak m ówisz, róe by łożb y  ono speł* 
rtier^cm tw oidh?“

■Wztiąil ją za Łbie ręce { partrzył bhd-aWczó 
w: oczy.

Na twarzy dziewczyny maików®! się iwyra* 
znużend'.

— Dziecko —  rzekł za-trw- ‘zy"y —  jakie my
śli kryje twe ładne czyste czotoi?

Irena zauważyła, źe g t e  ojca drżaż nie* 
'pokojem "" - ' 'v ; :: : . j

V (C* d. R.)
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SI pa aekontowa P. K. K. P. śfiio,

WIADOMOŚCI GIEIDCJT E
Lwów, 21 iipca.

Targ akcył nieco ożywiony.
Chodorowskie z 2230.—  awansowały, na 

2275.—  te st.me kursa notował także Kraków.
Polska nafta u nas 2100.— , w Krakowie 

2250.— .
Oikcs u nas 4100.— . w Kr A c  * fe 3850— .
Pociski notowały 90C'—,
W papierach lokacyjnych nic doszło do •- 

fcrotów, ofiarowano z“ 4 i pół, Bankę krajowe go 
107'— , bez podaży, w Krakowie płacono 108*50.

Akcye banku hipotecznego obniżyły się na 
770*— .

Waluty zagraniczne ipodły w cenie.
Leje rumuńskie płacono 25*—, * dewizę 

na Wiedeń 243*— .
Yer dencyc w walutach wybitnie zniżkowa, 

w akcyach chwiejna, usposobienie w waletach re
zerwowane, w akcyach spokojne.

Z LW OW SKIEJ GIEŁDY PO PO ŁU D lflO W E J
l wów, 21. lipce.

Ka wczorajszej giHTdzie nfeoficyelrtej pano* 
*vata tendencya chwiejna przy dabych obrotach.

Do'ary amerykańskie 1830— 1840, jedynki 
! dwójki 1800— 1805, dolary kanadyjskie 1553—  
1560, jedynki i dwójki 1520— 1525, mb>'ki nie* 
mieckie 25*00— 25*20. setki 24*70— 24 80 drobne 
84*50— 24*60, leje 26*00— 26*20, drobne 25*50—  
25*60. czeskie korony 26*00— 26*30, drobne 25*70 
do 25*80, a s‘ryackie tysięczki 28*50 — 26*70, setki 
220*00—230*00, 50-koronówhi 110*00— 115*00, 
20-koronówki 2*00— 2*10, IC-koronówkf 1*70 
ii *80, 1 - ki i 2;  ki 0*00—0*00 f„ raHe5»edti 2*30 
2'35j setki 5*00— 5*20, 25-reWówki 2 60 —270, 
10-rubl. 2*00— 2*20, reszta drobnych od 1*00—  
1*60, dumskie tysięczki 60*00—62*00, dumskie 
350 rb. 40*00— 42*00. karbcwańoe 5*80— 4*00,

iy — 70*50, franki frenc. 110 -175,
fumy afnorL 5800- 5830.

Zkńo: 20-kor. 7200— 7220, 20-franfcówki 
6600—6650, 20- markó*vki 7730— 7850, funty 
szteriingi 7800 7900, 10-rubłówki 8406— 8410, 
dolary 1650— 1663.

Srebro: Korony austr. 110— 112, floreny
230— 240, ruble 350— 360, kopiejki 1*10— 1*15, 
dolary amerykańskie 1003— 1Ó50, połówki i
ćwiartki 930—  980, dolary kanad. t>®0— 650, 
p»,L5wH i ćiaąmi 55C— 580.

Glietda krakowska.
Krabów, 21 lipco.

<^AT.) Giełda z 21 lipc.. Aucye. Transa- 
kcye. Impez 430*— , Zieleniewski 8550— 8700.
Woraz. Spółka bud. narów-raów. 1550*— 1450*— . 
Polska Nafta 2100- -2250, Elektrownia w Sier
szy 2050, Oikos 3850, Krakus 3430, Fabryka i 
raflnerya cukru w? Chodorowie 2250— 2275.

Waluty 1 dewizy.
Val«ty ;-eskl

żądam paanlc. żąda na 
C c w )  azMÛ wLle 210 2-39 2 20
Kotoą sMkwaltwaw 23 50 25*9 23.75 25*75
Franki firwbmaide — — ‘— — *— —*—
Dolary Łt Zjednocz. 1800—  1000 -  1800.-1900— 
Łąawaańakw —*— — *— —.— ——
Liry wiofliM —
Marki aieaneckia 23*— 25*— 2375 25-75
Fraki srwajcirołda —— — —’— —•—
Funty rst«J. —*— —*— ——  —'—
Ruble carskie po 800 —•— — •—

.  .1000   —
Fi oposy koJondePaki".  ̂ —.—

fiurs* gi* Idy warszawskiej.
Warszawa 21 llpca.

(PAT ) Kursa giełdy z 21 li , ca.
Papiery procentowe: Obligacye. Transakcye. 

6 proc z r. 1915/16 114*— . Ltsty zastawne. 4 /̂z 
p^c. ziemskie 275*— , 5 psc. m. W trszawy 393*00.

Waluty: Transakcye. Kuble carskie po 500 
170*00 Dotary Stan. Zjedn. 1866, Dolary k&rad. 
1550, Fr«tki francuskie 147*— , Funty szterl. 
6825. Marki niem. — ’— , Korony aust. — *— .

Akcye; Transakcye: B. Dysk. Warsz. I— V 
em. 2275, Bank Handl. Wersz. I— V?ll em. 1875, 
Bank Kred. w Warszawie 2800. Bank Zachodni
1725'—, Bank Towarzystwa współdziel. ,
Związek Sn. zaroK V .  *— . Warsz. Tow.
febr, cukru 12800, Wansz. Tnwarz. kopalń węgla 
16000, Liłpop, Raiich et Lcewenstein I— II em. 
3225, Rudzki i Ska 24500, Starachowice I— II 
7150, L. J. Borkowski I— VI em. 1525, Bracia 
Jablkowscy 1— V 1275, Firiej z roku 1921: 775, 
Warsz. Tow. Handl. i Żegl. I—IV 2175, Żyrardów 
43503, 0  itrowieckie Zaftłady 8300, Polska Nafta 
I— III 2190, Przemysł drzew, i handl. 1525, Ele
ktrownia w Pruszkowie 725. .Siła i Światło” 
975*—. ,

Giełda wiedeńska.
Wiedeń 21 lipca.

(FAT.) Giełda z 20. lipća. Renta majowa 
110*— , Austr. renta koronowa 110*— , Węg. 
renta kor. —*— , Loiy tureckie 4040*—, Renta 
lutowa 113*— , J-osy węgierskie — *— , Priorrtety 
kolei połn. 3448*—, Anglobank 1840*—  Bąnkve- 
ruin 1265*— , Bodenkreditanetalt 2655*— , Kredit- 
arstalt — *— » Bank Depozytowy 852*— , Bank 
Austr. Krerytowy 1586*— , Landerbank 27 72*— , 
LJnionbank 1177*— , Zivnostenska Banka 4230*—  
Merkury 1045*— , Bank Obrotowy 762 — , Kolej 
północna 21980*— , Kolej Iwowsko-czerr.. 4900’—  
Kolej południowa 2540*— , Austryackie koleje 
5230*— , Alpiry 6960*— , Tow. górniczo-hutnicze 
11550’— , K-upp 2305*— , Poldihutre 4930*— , 
Prager Eisen 13200*—, Rima 5100*— , Skoda 
484C— • Apollo 6400’— , Fanto 29100*— , Galie. 
Karpaty 13490*— , Zieleniewski 3399*— , Galicia 
44400*— , Schodnica — *— , Siersza — *— .

KURSA WTŁDE^SKFE.
\lrlecteii, 21. lipca.

(PATT.) Kuffsa aasjtr. cenit-aU dewiz z 21. lipca 
1921. Amsterdam 26475. Zuw F  13750, Berlin 1079 
Kopenhaga 12875, Bruksela 633C, Sztokholm 17270, 
Zagrzeb 506, Bjdafpesẑ t 260‘5, Praga 10785, Me- 
dyoiartt 3730, Nowy Jork 837, Paryż, 6475, Sofia 
712*5, Warszawa 43, Belgrad, 20212, marli niemie

ckie 1079, mariS póiskie 4,1— 43, frasńri fe 
6460, fraraki szwaicaTi !& »  13712*5, trankS 'aej&b' 
sk'A 6310, rewy Inrt^arsłóe 695, leje rumuńskie 
1125 liry) włoskie: 3710, funty szierBtagl 2976, dó- 
Iary Stanów Zjedrioczuftycł* 829, ijoty bońendeir- 
skie 26376, -noty drósikifc 12725, noty szwedzkie 
17:120, korony ^ggiepsłde 260*5, koesay .jngustotw 
2012.

^ DEWIZY BERIłŃSKBE.
Berlin, 21. Hpca.

(PAT.) Kursa -dewiz z 21. lipca 1921, AmSter- 
dam 2424*5, Brdksekai —Ż— , Amw-cu pta 380*40* 
Cbrysźyania 988, Kcipenhaga lló6*3, SztoJcbobn 
i586‘4, łiekangforis 124*75, Wf »chy 342*66, Lora- 
diyr 2757, Nowy Jork 76*92, Paryż 695*16, Szwaj 
carya 12637, Hiszpania 984, Vn radseń kór. stempL 
10*18, Praga 99*4, Budaipesził 2K17, dolary Staitów* 
Zjednoczonych 76, franki belgiiskśe 57825, franki 
frar auist e 592*25, franki szwajcarskie 1259, furty 
szteriimg51 274*6, hry ylłoskie 341, Hiazfc, 4»
korony czeskie 99*02, korony austnr&akJp starf 
8*15, korióny austtr. stempl. 9*3, lei rum. lfM,
I ,̂ i •

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, M hpca.

(PAT.) Kursa początkowe. Berlin 787, Tto* 
wy Jork 608, Londyn 2-182, Paryż 47 lQ, Medyo^ 
lan 2720, Praga 7*85, Budapeszt 1*9, Zagrzeb 
V75, Bukareszt 8*25, Warszawa 0*3£, Wiede# 
0*8, Austr. stempl. 0*81.

Zurych, 21 lipca.
CPAT.) K̂ irsa końcowe. Berlin 785, ftolon* 

dva 192. Nowy York 608, Londyn 2183, Paryż 
4705, Medyolar 2705, Bruksela 4580, Kope: dra
ga 92*25, Sztokholm 126, Chryst) onia 78*25, 
Madryt 7825, Buenos Aires 175, Praga 7*8, Bu
dapeszt 1 *85, Zagrzeb 3*75, Buk areszt 8*2, War 
szawa T32, Wiedeń 077, Austr. stempl. 0*80.

DEWIZY AMSTERDAMSIGE.
Ain^ierJam, 21. lipca, 

(PAT.) Londyw 1137*5. Betrifc i%  P say i 
24*55, Szwsacarya: 51*2. Wiedeń C‘4l, Kopenftagąi 
48*3, Sztokholm1 65. CHrrts.tyranta 41, Ifo-wy Jork* 
317*5, Br.ukoda 23*91, Wtocłn 14*125.

Kt% mKi sFi®rt®w«r
Lwów. 22 lipcal

W. K. S. Lublin-Sarny (reprezent.).
Pierwszy raz zderzył się Lublin z drużyną, nie* 
tylko techmcznem wyrobieniem jednostek stojącą 
na równi, ale zgraniem ataku rad nim górająca. 
Lublin zwycięstwo swe zawdzięcza jedynie wła
snej ambicyi i silnej £,woli. Sarny wysłały do 
Lublina drużynę posiadającą pierwszorzędną war
tość ^sportową karność. Doskonałym graczem w 
drużynie lubelskiej był p. Kistrys. Do jakiego 
stopnia Lublin zajmuje się sportem, wykazało 
przybycie olbrzymiej ilości widzów. Match za
szczycił swą obecnością gen.Q Jędrzejewski' 
z rodziną, pułk. Wieroń^ki i liczni przedstawi
ciele lubelskiego społeczeństwa. Klub W. K. S. 
nawiązał stosunki z drużynami małopolskiemu 
W pierwszym t: godniu przyszłego miesiąca za
gości do Lublina K. S. „Stryj". W. K. S. pra
cuje obecnie sumiennie nad odbudową boiska.

„Warta”— „Posnania". „Wa-ta” po dłuź- 
szem przebywaniu poza Poznaniem, rozegrała 
ostatnio match z „Posnanią* z wynikiem 15,*0. 
O samej grze nie warto pisać, bramkarz ani c 
brona nie mieli pola do popisu. Gracze zacho
wywali się nader brutalnie.

„Unia*— „Makkubi* (Warszawa) Drużyna 
„Makkab." ?naleiy do drugiej klasy Warszaw
skiego związku okręgowego Piłki Nożnej, i tej 
też klasie odpowiada jej gra. „Unia" łatwo dała 
sobie radę z przeciwnikiem, uzyskując już w 
pierwszej połowie trzy bramki. Gra z wynikiem 
7 : 1,Oprowadzona była w bardzo szybkiem tempie 
od Doczątku do końca. Sędziował poprawnie 
p, Orwicz.

53 pp.— „Polonia” (Leszno). W Poznaniu 
odbył się match obu tych drużyn,$ który skoń
czył się łatwą wygraną 58 pp. z wynikiem 3 1 
„Polonia” jest drużyną słabą.

Match Polska-F?iriatidya. Sfery, sportowe war. 
szawsfcto pióbują nawiązać kotrtaki z  F&itołdyA,
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Es,tonią i Łotwą, gdzie spost stoi (świętu'*. Robio
ne już w tym cdu fcrotc w  poselstwie fńsfcem, 
spotkały się z bardzo m Jem przyjęciem.

Rozgrywka o mfcjbrzOstwo Polski, Polski Zwó
zek pułki neżEief wyznaczył iużi na rozgrywfci na
stępujące tennfay:

21. sierpnia gra mstrz okręgu -krakowskiego 
— mistrz okręgu lwowskiego (Kraków).
/ 21. serpmia: m strz okr. poznaAskreig© —
ołcr. warszawskiego (Poznań).

28. sierpnia: mfstrz okr. krakowskiego — 
m strz okr. łódzkiego (Kraków).

28. sierpn a: mistrz okr. poznańskiego —  mistrz 
okr. lwowskiego (Poznań).

4. września: mistrz okr. kiak. — mistrz okr. 
wiersz. (llCtaków).

4. wrześna: mistrz den. łódzk. —  mistrz okr. 
lwowskiego (Łódź).

Ul. września: mistrz okr. Jwowsłćego — mistrz 
okr. warszawskiego (Lwówj).

11. września: mistrz okr. pozo. — mistrz okr. 
łódzkiego (Poznań).

18. w rzeóiia : mistrz okr. pozo. — mistrz, okr. 
krakowsk ego (Poznań).

18. września: mistras okr. warsz. — mistrz okr. 
łódzkiego (Warszawa).

25. września: m strz okr. warsz. —  mistrz
okr. krakowskiego (Warszawa).

25. września : mstrz okr. łwowsk ego — mistrz 
ekr. łódzkiego (Lwów).

9. października: mistrz okr. warsz. — mistrz 
okr. lwowskiego (Warszawa).

9. października: m strz okr. łódbkego — mistrz 
ofcr. poznańskiego.

16. paźdz emifca: nrstrz okr. łódzkiego — 
mistrz okr. krakowskiego (Łódź).

16. paźdzersłika: mistrz okr. lwowskiego — 
mistrz okr. poznańskiego (Lwów).

23. października: m'strz okr. trak. — mistrz 
okr. poznańskiego (Kraków).

23. października: mstrz okr. łódzk'ego — 
mistrz okr, warsz. (Łódź).

30. października: mstrz okr. lwowskiego — 
mistrz okr. brak. (Lwówi).

30. paździoru ka: m strz okr. waisz. — mistrz 
okr poznańskiego (Warszawa).

Nowo rekordy światowe w lekkiej atletyc®.
Znany sprinter amerykański Paddępk ustanowił

ostatnio 3 rekordy światowe w b'egach «a  90 
yardów w 8.8 sok., 100 y. w 9.6 sek. i 110 y. w 
10.2 sek.

Szw-cd Magnussen ustanowił nowy rekord 
światowy w  biegu tu 20 kftn.. przebywając tę 
przestrzeń w  1 godz. 7 m. 12.5 sek. i bijąc tern sa
mem dotychczasowy wynik swego rodaka Kole- 
mairiena o 27.7 sek.

Międzynarodowy meettag lekkoatletyczny w 
Kopenhadze, urządzony przez tamtejszy związek 
lekkoatletyczny, przyn ósł piękne wyniki. Naj
lepsze z nich są: bieg 1500 m. zwycięzca Czech 
DohyaLk w  czasie 4 m. 1.3 sek., b  eg 1000 m. Duń
czyk Nielsen w  2 mim. 34.4 sek. i skok o tyczce 
Franek członek czeskiej ..Spady", który skoczył 
3 m. 60 cm.

Zawody lefckoiatietycane w© Frankfurt c w y
kazały wiatką sprawność zawodników. Do dosko
nałych wyników należy zaficzyć: 100 m. prze
to egnięte przez Rau‘a w 10.2 sek., 400 m., w któ
rych zwyciężył Cassincuie w czasie 51 sek., 800 m., 
które przebiegł Korn w 1 min, 58 sek. (!), oraz re
zultaty os ągniąte przez fenomenalnego skoczka 
Scbuthnachera, który skoczył w dał 6 mi. 12 cm., 
w wyż 1 m. 89 can. i o  tyczce 3 m. 40 ent

W?eści z powiatu fubełskiego.
Wielki póżar w Zemborzycach f Lijpktach 
Dolnych. —  Rabunki i' kradzieże w Lubłińie 

i okolicy.
Lublin, 21. lipca.

(.) ■,Powiat lufoełski zniszczony woama, przecho
dził obecnie coraz fo miowe nieszczęścia. Straż po
żarna Lublina ustawicznie :je'st alarmowana, z po
wodu ciągłych pożarów w okolicznych \v'siacłi. 
Ostatnio wielki pożar w  Zemborzycach zniszczył 
mienie widu włościan.

Dnia 18 hm. sir aż zawodowa i i wojskowa Lu
blina zaalarmowane zostały ogromnym pożarem 
we wisi Zemborzytce. Wyrnszyi /natychmśasit d© 
Zernlborzyc jeden pluton, ale za nim przybył do 
wsi,

poiżar ó«araął 18 gospódait&r,
niszcząc tak domy m ieszalne, jak i zabudowania 
gospodarcze, wraz z  łifczmj m inwentarzem żywym 
i martwym. Pożar powstał wlskutefk nieostrożnego 
obchodzenia się z  ogniem.

Swaty obliczają na przeszło 25 mU. marek,
prócz gotówki, gdyż jednemu! gospodarzowi 
liło się około półtora miliona marek, drugiemu zaS 
jak zezinaB sąsiedizi „dwa 1 pół funta" marek, He 
to wynosi cyfrowo, nibt nie wie.

W  otsadzie Kossów, powiatu sokotołwtskśego, 
pożar pochłonął 105 zafeudowfafu 

Przyczyna pożaru nieznana. Pastwą płónweini 
padł: sąd powiatowy, poczta, stowarzyszenie spo 
żytwcze i wiele zabudo-wań włościańskich. Przy 
gaszeniu ognia praccwało1 pięć straży, pożarnych.

Itreiry. zrccwti pożar we wsi L;(piny Dobre zn sz 
czyf kiłka zaoirde-waii włościańskich.

Szkoda wynosi 3,415.090 nrtt. 
Przyczyną pożaru, nieostrożność.

Podczas gdy katastrofy żywiołowe niszczą 
sioła!, po miastach i miaisteczkach powiatu fcfoei- 
skiego grasują w wielkiej ilości

złodziej© } bandyci
Przed krlku dniami przybyła do Ltnbhuia ze 

Lwowa spółka złodziej, ukrywająca się pak na
zwiskami :

Domański Ja?j ; M^ryantja Kwanfś 
i zamieszkali w hotelu Wiedeńskim. Kwtępfetowa 
zaczęła odwiedzać biura stręczeń i w jednym z 
nich podając się zat właścicielkę majątku ziem
skiego zażądała nastręczenia Ikncharild i kasyer^i. 
Kandydatki taitwd się znalazły. Kasyenka miała 
otrzymać 18.000 mik. mtesięcznfe, .kucharka 4.000 
i pełne utrzymanie. Do tych warunków dołączone 
byłcy żądanie, aby wteporcmane kandydatki,' spro
wadziły natychmiast swoje rzeczy i złożyły 20 
tysięcy mk. Ikaocyi. Pomłmó całej ponęty takich 
warunków o(b!e zamówione kcbfety udały sięl 
do ekhpozytioy pcltc:,# z prośbą ej ftedę i pomóc. 

Sprowadzona na pofócyę Kwapisiawa przywiała 
się, iż wobec braku pieniędzy, chciała w ten spo
sób, zagarnąć rzeczy J gotówkę ohu zamórnomyjch 
pań.

P»rę fjwytnycl! bandytów uw^ęzSotfo } wfejtŁ 
wiono do Lwówa,

Pb wsiach położonych obok LuMina* napadają 
w nocy uzbrojeni rabusia, zabierając włościanom 
całe ich mienie a mafa liczba funfecyo-naffyasziów 
pohcyi, mfe może zatpcfoiedz ciągłym napadom .ra
bunkowym

FCSAJDY t m i s a

Poszukuję koncyp-cnta obrnajomione^o s prakty ą 
frowir.c onalną od i .  wrześ.iia b. r- Adwokat A ler- 
band Jaworów. 517

Poszukuje się natychmiast STARSZEJ, INTELI
GENTNEJ BONY DO DZIECI, ood korzystnymi
wprunkami. Z ji sz.pnia osobiste do Fiiessera, Jajfiol- 
iońska I. 11, od 9 rano do 2 i od 6 — 8 wiecz. 580

K U f ^ O ,  SA M IftU A

F0SZQKU!Ę DZIERŻĄi9Y
do 100 morgów roli wraz ze stajniami w najbliższym 
sąsiedztwie Lwowa. Zniszczone objekty odbnduję. In

wentarz mam własny.

M. Z A W A Ł K I E W I C Z
Kochanowskiego 6S, I. p. 588

ja m

Kamienice i wilie W wielkim w yborze sprzeda Ager.cya 
,CeleritSS“ Lwów, Jagiellońs-a 17. 521

g* kamienicę, wolne mieszkanie
6 ,'fS o  z 5 pokoi niedaleko tramwaju
„Fortuna" ul. Friedrichów I. 8, od 3—6. 523

U  R o z ;  1 0 X7 1

Kto wie COŚ o Józefie Wiszniewskim ze Stanistawcwa, 
który zaginął w sierpniu u. r. w  wal :ach z bolszewi
kami, doniesie łaskawie matce Annie Wiasafcwakiej, 
Stanisławów, Kazimierzowska 86. 577

m z m \ip\ ®T I % 5 ŻY1&
i inne gatunki zboża z nowych zbiorów

zakupi w każdej łości

Podkarpacka Spłaa Handlowa
w  S t r y j* * . Nr. tel, 68. 563

taszczę, Weźe, Rowery,
G ram ofony, Części składow e do tychże po ce
nach fabrycznych detailicznie i hurtownie poleca

ZA K Ł A H  M ECH AN ICZN Y
3 .  C H U W E I S  a W .

L w ó w , F r e d r y  2  (ró? Batorego), 531
Wa r s z t a t  r e p a r a c y j n

w Borysławia
zaHapi ewentualnie zaHontrafrttre 

na c a ł o r o c z n ą  d o s t a w ę :  
15 wagonów owsa,
8 wagonów słomy, 559

40 wagonów siana (traw&i) 
prasowanego, pierwszej jaliości, 
wszystKo loco wagon Borysław.

B S Ł O S Z E u E E ,
Państwowy Urząd Węglowy podaje do wiadomości, że od dnia 1. sierpnia 1921 będą liczone 

następujące ceny za węgiel i koks za 1-ą tonnę franko-wagon kopalnia lub komora graniczna.

POCHODZENIE WĘGLA: 
WĘGIEL:

Karwiński 
Górnośląski 
Dąbrowski
Krakowski i z odkr. Dąbrów. 

KOKS:
Karwiński
Górnośląski

Do cen węgla krajowego 
c. Kongresówki,

Gruby Orzech I. Orz. III. posp.» grosz., Miał
kostka Orzech II. grysik i drobnv

8.000’-*- 7.600-—  4.800"— 4.000 —
5.800'— 5.500’— 3.500—  2.900’—
5.200’— 4.950*— 3.100 — 2.600’-

Dla wszystkich
gatunków

3.000'—

dolicza się 10% tytułem podatku komunalnego

20.000"—
12.000"— 

na terenack
51#
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K O N K U R S .
Wydział Rady powiatowej Jaworowstiej rozpisuje feonfcs*ys «a po. 
sadę p o w ia to w e g o  lustratora gospodarki miejskiej i wtojskiej.

W A R U N K I :
1) Nieprzelaroczony 40-ty role życia,
2) Obywatelstwo Polskie,
3) Nieskazitelność,
4.) Czerstwe zdrowie,
5) Ukończenie conajmniej sześciu klas szkoły średniej, egzamin 

z iaałii)tikowości pań$tvr#wej, jednoroczna praktyka w jednym z małopol
skich A działów powiatowych, nadto ogólna znajomość ustaw administra
cyjny eh i dokładna znajomość języków krajowych w słowie i.piśmie.

Płaca wedla umowy odpowiednio do kwalifikaryi tcompcter.ta.
Po roku zadowalającej służby może nastąpić stabilizacja z pra

wem do emerytury.
Należycie uddcnmentowane, własnoręcznie pis me podanie zawie

rające krótki przebieg życia kompttenta wnosić należy do Wydziału powia
towego w Jaworowie do dnia 1. września 1921. 53d

Z  W Y D Z I A Ł U  R A D Y  P O W I A T O W E J
Sekretarza Komisarz rządowy:

C te n a a k  w. r. Karczewski w. r.

SĄD OKRĘGOWY KARNY WE LWOWIE, O. VI. I.

We Lwowie, 13 lipca 1921.
Nr. 5990/20.

20
Tusądowym prawomocnym wyrokiem z dn.

„o™ Ve 5990/20 , ,
.31 stycznia T92J ------------    za Pod"
' bijanie cen i handel łańcuchowy słoniną :

1) Ludwiką Butkoweką, kupcową we Lwo
wie na 2 i pół n;i si :ca ścisłego are?ztu i grzy
wną 20.000 Mk. 2) Jana Bojanowshiego i An
toniego Tomaszewskiego, handlarzy we Lwo
wie, każdego na 2 miesiące ścisłego aresztu i 
grzywnę 10.000 Mk., 5 nadto wszystkich 3 na 
utratę na zawsze kart przemysłowych.

WIESENBERG m. p.

L. 7073/21.

CZAS

ODNOWIĆ

PRZEDPŁATĘ!

Tarnopol, dnia 18. lipca 1921.

mmmmmm.
Podaj3 się do powszechnej wiadomość*, że

TESOBOSZłfY
JARMARK Śffi. AKRY
rozpocznie się, we wtorek dnte 26. lipca 
i trwać będzie na konie przaz trzy dni 
zaś na towary bławatne, konfekeye i inne 

do dnia 2. sierpnia b. r,
G przydział miejsc na targu należy 

zwracać się pisemn e lub istnie do miejsco
wego biura targowego (budynek Magistratu 
biuro Nr. 7).

Zarząd mineta zaznacza, że wobec bliskiego 
otwarcia granicy rosyjskiej dla handlu, zainteresowanie 
dla jarmarku jest bardzo wielkie. Loży tedy w inte
resie firm zamiejscowych, by jaknajśmieszniej zapewniły 
sobie odpowiednie miejsca, w ostatniej bowiem chwili 
Zarząd miasta nie będzie w możności życzeniom inte
resentów zadość uczynić. 566

Rządowy Komisarz miasta:

Dr. W!odz mierz Lenkiewicz.

Gospodyń
do prowadzenia kuchni administracyjnej i cze
ladnej oraz gospodarstwa domowego potrzebna 
natychmiast. —  Zgłoszenia pisemne z odpisami 
świadectw i podaniem warunisów skierowywać f o 
Zarządu Dóbr Wiszenka poczta Magierów. 524

Ufewallfllioffiaay
techniczny kierownik
dla stolarskiej fabryki w Winnikach 
p ^ s £ ,i ik K w a A ^ »  z  głoszenia z zapo
daniem warunków słać: „Tytan* Lwów,
W ałow a 23. 564

IMPORT-EliSPORT
S O C I E T E  L I L L O I S E  D E  C O N F E C T I O N S

S -te  a n o n y m e  bu  ca p lta l d e  1 ,5 0 0  0 0 0  Frs. S ieg e  .  
S o c ia l a P aris — A te lie r s  et M agasin s a L ille  ^

H r a K ó w  —  R y n e ’i  ^1 i w n y  L,. 5 9 .
Checnie na składzie: 

wszelkie ubania męskie i dziecinne za cenę bajecznie niską 
surowe płótno na prześcieradła; zefir na koszule; satyna 

wełniana i bawełniana na podszewki i t. d.
Toirarapstiro mMim® specgalnle w celach fmporfsm-eltsporimpeh.

P. T. R u p u ją c y ! O d w ie d z a jc ie  nas zaw czasu, zan im  p rzy stą p ic ie  d o  czy 
n ie n ia  z a k u p ó w ! P o w ie d z c ie , cz e g o  wam  p o tr z e b a  ! 

P. T. F a b ry k a n c i i K u p cy ! N ie z w le k a jc ie  z o fe r ta m i!
147
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